Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

30.10.2013                                        с.  Коломинские Гривы                                                 № 30
Об отмене решения Совета Коломинского

сельского поселения от 13.02.2012 № 2

«О принятии программы комплексного
развития коммунальной инфраструктуры
муниципального образования «Коломинское
сельское поселение» на 2012 – 2014 годы»

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальной нормативной правовой базы органов местного самоуправления Коломинского сельского поселения, в соответствии с п. 5.1. статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», рассмотрев информацию прокуратуры Чаинского района от 19.08.2013 № 36-2013 , руководствуясь ст. 4 и 30 Устава Коломинского сельского поселения,

Совет Коломинского сельского поселения решил:

1. Признать утратившим силу решение Совета Коломинского сельского поселения от 13.02.2012 № 2 «О принятии программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Коломинское сельское поселение» на 2012 – 2014 годы».

2. Настоящее решение вступает в силу момента опубликования (обнародования) настоящего решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и размещения на официальном сайте Коломинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения

Н.И. Михайлова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета Коломинского сельского поселения от 30.10.2013 № 30 «Об отмене решения Совета Коломинского сельского поселения от 13.02.2012 № 2
«О принятии программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Коломинское  сельское поселение»
 на 2012 – 2014 годы»
     Согласно статье 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений и городских округов, подлежат утверждению представительным органом местного самоуправления в шестимесячный срок с даты утверждения генерального плана поселения.
     В настоящий момент проект Генерального плана Коломинского сельского поселения размещен на Федеральном сайте minregion.ru и находится в стадии согласования со всеми взаимодействующими органами, с которыми должны пройти согласования в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса и п.2.1. Порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, утвержденного приказом Минрегионразвития РФ от 07.02.2012 № 69. Если не поступит ни одного несогласия с проектом, генеральный план будет утвержден по истечении 3 месяцев с даты размещения (это 30.07.2013) проекта на сайте.

      Таким образом, принять программу комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Коломинское  сельское поселение» органы местного самоуправления Коломинского сельского поселения могут только по истечении 6 месяцев после утверждения Генерального плана Коломинского сельского поселения.
     Кроме того, в соответствии с пунктом 5.1. статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации Правительством Российской Федерации принято постановление от 14.04.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», которое вступает в действие с 29.06.2013. Этим постановлением предусмотрено, что программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры должны включать в себя мероприятия по строительству и реконструкции систем коммунальной инфраструктуры (электроэнергетика, газификация, теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение обращение с отходами) и разрабатываться на срок не менее 10 лет и не более чем на срок действия генерального плана поселения.
     Следовательно, необходимо отменить принятое ранее решение Совета Коломинского поселения от 13.02.2012 № 2 «О принятии программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Коломинское  сельское поселение» на 2012 – 2014 годы», как не соответствующее действующему законодательству Российской Федерации.